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Z SESJI

Radni sprzeciwiają 
się likwidacji oddziału

Czytaj na str. 2

MILICZ

Święto stróżów prawa
Czytaj na str. 2



17 lip ca na nad zwy czaj nej se sji Ra dy
Po wia tu Mi lic kie go więk szo ścią gło -
sów przy ję to uchwa łę zo bo wią zu ją cą
za rząd do za nie cha nia dzia łań zmie -
rza ją cych do li kwi da cji od dzia łu gi ne -
ko lo gicz no -po łoż ni cze go i neo na to lo -
gicz ne go w miej sco wym szpi ta lu. 

Wnio sek zo stał zło żo ny przez gru pę
rad nych – Ha li nę Gó rę, Syl wię Szy dłow -
ską -Ma łec ką, Edwar da Ryb kę i Mar ci na
Cie siel skie go. – Szpi tal po wia to wy
w Mi li czu jest do brem wspól nym
wszyst kich miesz kań ców. Ko rzy sta ją
znie go rów nież miesz kań cy zpo wia tów
ościen nych. Od dział gi ne ko lo gicz no -po -
łoż ni czy jest w pierw szej trój ce naj lep -
szych te go ty pu od dzia łów
w wo je wódz twie. Nie trze ba ni ko go
prze ko ny wać, jak waż ną spo łecz nie ro lą
jest wspie ra nie szpi ta la. Od dział opie ku -
je się przy szły mi mat ka mi i no wy mi
miesz kań ca mi Zie mi Mi lic kiej. Nie mo -
że my do pu ścić, aby de cy zje w spra wie
przy szło ści pla ców ki me dycz nej za pa da -
ły bez wie dzy i zgo dy or ga nu sta no wią -
ce go nasz sa mo rząd oraz w sie dzi bie
po wia tów są sied nich. Ra da Po wia tu Mi -
lic kie go nie daw no wzmoc ni ła kwo tą 4
mln zł Mi lic kie Cen trum Me dycz ne,
aby za bez pie czyć płyn ność fi nan so wą.

Chce my za dać kłam wy po wie dziom dy -
rek tor szpi ta la ole śnic kie go o li kwi da cji
od dzia łu. Dla te go Ra da Po wia tu Mi lic -
kie go ma zo bo wią zać za rząd do za nie -
cha nia dzia łań zmie rza ją cych
do li kwi da cji – uza sad niał Mar cin Cie -
siel ski.

W dys ku sji rad na Syl wia Szy dłow -
ska -Ma łec ka przy wo ła ła nie daw ną de -
kla ra cję mi ni stra zdro wia, że szpi ta le
zo sta ną do fi nan so wa ne kwo tą 15 mld
zł, zcze go7 mld zł ma być for mą re kom -
pen sa ty za wzrost wy na gro dzeń, 7,5
mld po kry je wzrost cen spo wo do wa -
nych in fla cją, a 700 mln zł sta no wić bę -
dzie wspar cie od dzia łów
in ter ni stycz nych, chi rur gii ogól nej i po -
łoż nic twa. – Pod kre ślił rów nież, że
wzrost wy cen usług me dycz nych wy ma -
ga pod pi sa nia anek su ze szpi ta la mi. Dzi -
siaj po win ny je do stać z Na ro do we go
Fun du szu Zdro wia. Jest to do bra dla nas
in for ma cja, któ rą war to wy ko rzy stać.
Pro szę o spo kój i roz wa gę. Co na gle, to
po dia ble. Dla te go ape lu ję do za rzą du
po wia tu, że by nie po dej mo wał po chop -
nych de cy zji o li kwi da cji od dzia łu. Jest
to nie od wra cal ne – oświad czy ła rad na.

Z ko lei Ha li na Gó ra wy ra zi ła za nie -
po ko je nie fak tem, że ja ko rad na do wie -
dzia ła się o pla no wa nej li kwi da cji

od dzia łu gi ne ko lo gicz no -po łoż ni cze go
z wpi sów człon ki ni Ra dy Otwar te go
Dia lo gu na por ta lu spo łecz no ścio wym.
Wska za ła na brak przej rzy sto ści i par ty -
cy pa cji rad nych w tym pro ce sie. Jak
stwier dzi ła, roz wią za niem tra gicz nej sy -
tu acji szpi ta la jest re ali za cja pla nu na -
praw cze go, przy ję te go jed no gło śnie
przed Ra dę Po wia tu Mi lic kie go w li sto -
pa dzie 2022 ro ku. 

– Czy tam, że Ra da Otwar te go Dia -
lo gu za po zna ła się z do ku men ta mi, wy -
li cze nia mi i de cy zją po li tycz ną
Mi ni ster stwa Zdro wia i Na ro do we go
Fun du szu Zdro wia. Przy kre jest to, że
my ja ko rad ni mu si my się do wia dy wać
z por ta li spo łecz no ścio wych o tak waż -
nych spra wach. Wnio sku ję z te go, że
wta jem ni cze ni już wie dzą, zaile sta ro sta
i wspie ra ją ca go gru pa chcą sprze dać po -
łoż nic two, gi ne ko lo gię ineo na to lo gię. Ja -
ki to ma być „de al”? Ile z te go
do sta nie my, a co bę dzie my mu sie li od -

dać? De cy zje pew nie już za pa dły, tyl ko
gdzie w tym wszyst kim jest głos
nas – rad nych po wia tu? Dzi siaj szpi ta le
bi ją się o po ro dy, bo są one nie li mi to wa -
ne. Za wsze za to pła ci NFZ. Spe cja li ści
mó wią, że to ży wy pie niądz, któ ry za -
wsze spły wa do szpi ta la – oznaj mi ła H.
Gó ra. Rad ni Grze gorz Du da i Szy mon
Lew rów nież po par li wspo mnia ną
uchwa łę.

Pod czas se sji wy po wia da li się tak -
że pra cow ni cy szpi ta la, przed sta wi cie -
le związ ków za wo do wych czy
wi ce bur mistrz Mi li cza. To masz Wo ły -
niak – kie row nik od dzia łu gi ne ko lo -
gicz no -po łoż ni cze go – pod kre ślił, że
po ro dy sta no wią je dy nie 25 pro cent
dzia łal no ści, a po zo sta łe 75 to usłu gi gi -
ne ko lo gicz ne i opie ka nad ko bie ta mi
w cią ży. Wska zał, że w pry wat nych pla -
ców kach za ce sar skie cię cie pła ci się 17-
20 tys. zł, a w pu blicz nych 2,8 tys. zł.
An na Cie pła – po łoż na iprzed sta wi ciel -
ka Związ ku Za wo do we go Pie lę gnia rek
i Po łoż nych – wy ra zi ła żal wo bec bra ku
wspar cia ze stro ny władz po wia tu. Wi -
ce bur mistrz Łu kasz Ro ki ta wska zał, że
wca łej spra wie bra ku je kon kret nych wy -
li czeń i ana liz. Dla te go nie ro zu mie, dla -
cze go od dział miał by zo stać
zli kwi do wa ny.

Dotych wy po wie dzi od niósł się sta -
ro sta mi lic ki, mó wiąc, iż zgło szo na
uchwa ła jest nie zgod na zpra wem wopi -
nii Na czel ne go Są du Ad mi ni stra cyj ne -
go. – Mi ni ster zdro wia po twier dził
swo ją wy po wiedź z dru giej po ło wy ma -
ja. Mi ni ster stwo ma sfi nan so wać pod -
wyż ki pen sji, opła cić nad wy ko na nia,
któ rych mi lic ki szpi tal ma du żo, i do ło -
żyć do kon trak tów szpi ta lom po wia to -
wym. Nie wie my tyl ko, kie dy ma być to
za pła co ne, więc cze ka my. W naj bliż -
szym cza sie po pro szę o zwo ła nie se sji
nad zwy czaj nej, na któ rej prze ka że my
wszyst kie in for ma cje i od nio sę się
do wszyst kie go, co dzi siaj po wie dzia no.
Chcę pod kre ślić, że żad ne de cy zje nie
zo sta ły pod ję te. Trwa ją roz mo wy
w NFZ -em. Wzy wa cie za rząd po wia tu
do te go, aby coś ro bił lub nie. Nie ma cie
pra wa wopi nii Na czel ne go Są du Ad mi -
ni stra cyj ne go. Są wy ro ki w tej spra wie.
Mam wąt pli wość, czy uchwa ła bę dzie
waż na, je śli przej dzie – po wie dział Sła -
wo mir Strze lec ki. 

Prze wod ni czą cy ra dy po wia tu nie
zgo dził się ze stwier dze niem, że uchwa -
ła jest nie zgod na z pra wem i orzekł, iż
jest zgod na ze sta tu tem po wia tu. Za jej
przy ję ciem opo wie dzia ła się szóst ka rad -
nych, przy trzech gło sach prze ciw nych
i jed nym wstrzy mu ją cym się. Dwóch
rad nych, obec nych na se sji, nie wzię ło
udzia łu w gło so wa niu. 

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI
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Z SESJI

Radni sprzeciwiają się likwidacji oddziału

21 lip ca w au li I Li ceum Ogól no -
kształ cą ce go im. Ar mii Kra jo wej
w Mi li czu od by ła się uro czy sta zbiór -
ka z oka zji te go rocz ne go świę ta po li -
cji. W obec no ści za pro szo nych go ści
i w to wa rzy stwie insp. Ma riu sza Tań -
skie go – ko men dan ta po wia to we go
po li cji w Mi li czu – insp. Ro bert Frąc -
ko wiak – za stęp ca ko men dan ta wo -
je wódz kie go po li cji we Wro cła -
wiu – wrę czył ak ty mia no wa nia
na wyż sze stop nie po li cyj ne oraz na -
gro dy dla wy róż nia ją cych się pra -
cow ni ków miej sco wej jed nost ki. 

Na uro czy stość przy by li Sła wo mir
Strze lec ki – sta ro sta mi lic ki, Piotr

Lech – bur mistrz Mi li cza, An drzej Bia -
ły – wójt gmi ny Kro śni ce, Wła dy sław
Szy deł ko – se kre tarz gmi ny Ciesz ków,
Ad rian Ko gut – pro ku ra tor re jo no wy
w Mi li czu, insp. Ro bert Froń – ko men -
dant po wia to wy po li cji wOle śni cy, bryg.
Grze gorz Zma czyń ski – za stęp ca ko -
men dan ta po wia to we go Pań stwo wej
Stra ży Po żar nej w Mi li czu, płk Ma rek
Orysz czak – za stęp ca ko men dan ta Woj -
sko we go Szpi ta la Kli nicz ne go zPo li kli ni -
ką we Wro cła wiu, st. sierż. Piotr
Ba la ga – skład w Mi li czu 4. Re gio nal nej
Ba zy Lo gi stycz nej we Wro cła wiu, ks. Mi -
chał Miś kie wicz – wi ka riusz Pa ra fii pw.
Św. An drze ja Bo bo li w Mi li czu, Ma rze -
na Noc na – na czel nik Urzę du Skar bo -

we go wMi li czu, Edy ta Mel chior – wi ce -
pre zes Za rzą du Ban ku Spół dziel cze go
w Mi li czu, Ra fał No wak – dy rek tor Po -
wia to wej Sta cji Sa ni tar no -Epi de mio lo -
gicz nej w Mi li czu, Mar cin
Ca lów – nad le śni czy Nad le śnic twa
w Mi li czu, Ma ciej Kraj ka – ko men dant
Stra ży Le śnej Nad le śnic twa Mi licz, Ma -
ciej Ka szy ca – ko men dant po ste run ku
Pań stwo wej Stra ży Ry bac kiej w Mi li czu,
Syl wia Szy dłow ska -Ma łec ka – dy rek tor
Ośrod ka Kul tu ry wMi li czu, Ali cja Szat -
kow ska – pre zes Mi lic kie go Sto wa rzy sze -
nia Przy ja ciół Dzie ci i Osób
Nie peł no spraw nych, Ma rze na Ro ki -
ta – dy rek tor I Li ceum Ogól no kształ cą -
ce go im. Ar mii Kra jo wej w Mi li czu,
Wi told Grzesz czuk – pre zes fir my Bro -
kel mann w Mi li czu, An drzej Woj tycz -
ka – współ wła ści ciel fir my Art -Zbyt,
a tak że po li cjan ci i pra cow ni cy Ko men -
dy Po wia to wej Po li cji w Mi li czu wraz
z ro dzi na mi.

Po wspól nym od śpie wa niu hym nu
pań stwo we go prze mó wie nie wy gło sił ko -
men dant po wia to wy po li cji w Mi li czu.
Po dzię ko wał wszyst kim pod wład nym
za rok cięż kiej i od po wie dzial nej pra cy
na rzecz bez pie czeń stwa miesz kań ców
po wia tu mi lic kie go oraz sa mo rzą dow -
com za ich wspar cie. – Na sza for ma cja

ob cho dzi104. rocz ni cę ist nie nia.24 lip -
ca 1919 r. przy ję ta zo sta ła usta wa po wo -
łu ją ca doży cia po li cję pań stwo wą. Jest to
dla nas du ży za szczyt i wy róż nie nie. Już
dziś pra gnę wy ra zić ser decz ne po dzię ko -
wa nia za bez cen ną war tość, ja ką wno szą
doży cia spo łecz ne go funk cjo na riu sze po -
li cji. Da ją miesz kań com po wia tu po czu -
cie, że ży ją w bez piecz nym kra ju. Na sza
służ ba wy ma ga wie lu po świę ceń, nie jed -
no krot nie tych naj więk szych. To spe cjal -
ny za wód dla wy jąt ko wych lu dzi, któ rzy
w ży ciu co dzien nym prze strze ga ją za sad
mo ral nych i ma ją nie po szla ko wa ną opi -
nię. Wy ma ga się od nas przede wszyst -
kim wraż li wo ści na krzyw dę dru gie go
czło wie ka. Pa mię taj my, że na sza cu nek
lu dzi trze ba so bie za słu żyć – stwier dził
insp. Ma riusz Tań ski. 

Ko lej nym punk tem uro czy sto ści by -
ło wrę cze nie ak tów mia no wa nia nawyż -
sze stop nie, jak rów nież na gród
iwy róż nień funk cjo na riu szom ipra cow -
ni kom cy wil nym. Na sto pień ko mi sa rza
awan so wa ny zo stał pod kom. Mi ro sław
Pie goń ski, na sto pień aspi ran ta awan so -

wa ni zo sta li – mł. asp. Ja cek Li zak, mł.
asp. Ewe li na Paź i mł. asp. Ju sty na Za -
krzew ska, nasto pień sier żan ta szta bo we -
go – st. sierż. Kac per Ach tel, na sto pień
star sze go sier żan ta – sierż. Da mian Czer -
niaw ski i sierż. Piotr Ja ku bow ski, na sto -
pień sier żan ta – st. post. Ja kub Gohl i st.
post. Zu zan na Lu dwi czak, na sto pień
star sze go po ste run ko we go – post. Łu -
kasz Sro ka.

De cy zją ko men dan ta wo je wódz kie -
go na gro dy pie nięż ne zasu mien ną, wzo -
ro wą i nie na gan ną pra cę wrę czo no st.
post. Łu ka szo wi Sro ce z Ogni wa Ru chu
Dro go we go, st. post.  Paw ło wi Zą bo wi
z Ze spo łu Do cho dze nio wo -Śled cze go,
Ar le cie Ja rosz – in spek tor ds. kadr iszko -
le nia, An drze jo wi Cym ba le – tech ni ko -
wi Ze spo łu Wspo ma ga ją ce go. 

Po nad to za wzo ro wą pra cę w pio nie
ad mi ni stra cyj nym wy róż nie ni zo sta li Ar -
le ta Ja rosz – in spek tor ds. kadr i szko le -
nia, Ma rio la Wal czak i Le szek
Ja naś – tech ni cy Ze spo łu Wspo ma ga ją -
ce go.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

MILICZ

Święto stróżów prawa



Aktualności 3

27 lip ca Piotr Lech, bur mistrz Mi li -
cza, pod pi sał umo wę na re ali za cję
bu do wy i prze bu do wy bu dyn ków
stra ży po żar nej w Bart ni kach oraz
w Lat ko wej. Łącz nie in we sty cje te bę -
dą kosz to wać po nad 1,8 mln zło tych. 

Pra ce w re mi zach re ali zo wać bę dzie
mi lic ka fir ma DAM POL -BUD. Oba
przed się wzię cia ru szą już w naj bliż szych
ty go dniach. Za koń cze nie ro bót za pla no -
wa no na sty czeń 2024 ro ku. 

Prze bu do wa bu dyn ku Ochot ni czej
Stra ży Po żar nej w Bart ni kach ma kosz to -
wać 1 342 575,51 zł, na to miast war tość za -

da nia re ali zo wa ne go w obiek cie OSP Lat -
ko wa to 514 900,74 zł. – Dy na micz ny roz -
wój jed no stek OSP w gmi nie Mi licz
wy mu sza ko niecz ność roz bu do wy re miz,
któ re – tak jak w przy pad ku Bart nik czy
Lat ko wej – dzie lą swo je sie dzi by ze świe tli -
ca mi wiej ski mi. Z ro ku na rok przy by wa
sprzę tu, umun du ro wa nia i in ne go wy po sa -
że nia, któ re trze ba ma ga zy no wać, a po OSP
Po tasz nia i OSP Gąd ko wi ce przy szedł czas
na ko lej ne re mi zy w gmi nie Mi licz. Dro dzy
Dru ho wie OSP Bart ni ki i OSP Lat ko -
wa – za po wia da ne in we sty cje co raz bli żej.
Dzia ła my dla Was – za ko mu ni ko wa ły wła -
dze gmi ny Mi licz. (AN KA)

GMINA MILICZ

Dobre wieści dla jednostek OSP

Ty le łącz nie otrzy ma ją gmi ny Mi licz
i Kro śni ce z Rzą do we go Pro gra mu
Od bu do wy Za byt ków. Wy ni ki na bo ru
ogło szo no 14 lip ca.

Jak in for mu je Mi ni ster stwo Kul tu ry
i Dzie dzic twa Na ro do we go, w ska li ca łe go
kra ju po nad 2,5 mld zł przy zna no na re ali -
za cję prze szło 4800 za dań re mon to wych
obiek tów po sia da ją cych wpis do ewi den cji
lub re je stru za byt ków i bę dą cych w po sia -
da niu jed nost ki sa mo rzą du te ry to rial ne go
lub jed nost ki or ga ni za cyj nej je mu pod le -
głej. Środ ki te mo gą być prze zna czo ne
na pra ce kon ser wa tor skie, re stau ra tor skie
i ro bo ty bu dow la ne przy za byt ku – pro wa -
dzo ne przez jed nost ki sa mo rzą du te ry to -
rial ne go – al bo na udzie le nie do ta cji
sa mo rzą do wej na ta kie pra ce. Do fi nan so -
wa nie z pro gra mu mo że wy nieść mak sy -
mal nie 98% war to ści in we sty cji,
a mi ni mal ny wkład wła sny to 2%. Wnio ski
moż na by ło skła dać w trzech ka te go -

riach – do 150 000 zł, 500 000 zł
i 3 500 000 zł.

Z gmi ny Mi licz zło żo no pięć wnio -
sków o do fi nan so wa nie, z cze go trzy roz -
pa trzo no po zy tyw nie. Na re mont
kon struk cji Ko ścio ła pw. Św. An drze ja Bo -
bo li w Mi li czu (sześć przy bu dó wek) do ta -
cja wy nie sie 528 830 zł, na ra tun ko we
pra ce kon ser wa tor skie przy oł ta rzu głów -
nym Ko ścio ła Po moc ni cze go pw. Naj święt -
szej Ma ryi Pan ny w Su ło wie – 199 904 zł,
a na re no wa cję or ga nów w Ko ście le pw. Św.

Mi cha ła Ar cha nio ła w Mi li -
czu – 141 668 zł.

W gmi nie Kro śni ce do fi nan so wa nie
otrzy ma ły rów nież trzy za da nia: kon ser wa cja
rzeźb per so ni fi ka cji z oł ta rza drew nia ne go
w ko ście le w Wierz cho wi cach – 145 478 zł,
wy ko na nie no we go po kry cia da cho we go
na bu dyn ku za byt ko we go ko ścio ła w Kuź ni -
cy Cze szyc kiej – 351 912 zł, re mont da chu
na za byt ko wym pa ła cu w Kro śni -
cach – 665 874 zł.

(FE NIX)

MILICZ / KROŚNICE

Ponad 2 miliony złotych na remonty zabytków

W ostat nią nie dzie lę lip ca mi lic cy
po li cjan ci za trzy ma li aż pię ciu ro we -
rzy stów, któ rzy je cha li po dro gach
pu blicz nych, bę dąc pod wpły wem al -
ko ho lu. Po sy pa ły się man da ty. 

Ra no na ul. Kro to szyń skiej w Ciesz ko -
wie 58-let ni miesz ka niec tej miej sco wo ści
je chał ro we rem, ma jąc w or ga ni zmie 0,9
pro mi la al ko ho lu. Zo stał uka ra ny man da -
tem w kwo cie 2500 zł. 

Pół go dzi ny póź niej na ul. Kro to szyń -
skiej w Mi li czu 57-let nia ro we rzyst ka mia -
ła z ko lei pra wie 0,8 pro mi la al ko ho lu.

W tym przy pad ku rów nież skoń czy ło się
man da tem w wy so ko ści 2500 zł.  

Nie dłu go póź niej na ul. Grun waldz -
kiej w Mi li czu za trzy ma no ko lej ne go cy kli -
stę po spo ży ciu al ko ho lu. U 50-let nie go
mi li cza ni na ba da nie wy ka za ło 0,4 pro mi -
la al ko ho lu. Uka ra no go man da tem
w kwo cie 1000 zł.

Ta ka sa ma ka ra spo tka ła 54-let nie go
ro we rzy stę w No wym Gro dzi sku. On rów -
nież miał w or ga ni zmie po nad 0,4 pro mi -
la al ko ho lu. Po dob nie jak 18-la tek, któ ry
wie czo rem je chał ro we rem ul. Ta de usza
Ko ściusz ki w Mi li czu. (AN KA)

Z POLICJI

Plaga nietrzeźwych rowerzystów
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Na bieżąco4 WTOREK, 1 SIERPNIA 2023

Mi lic cy po li cjan ci za trzy ma li dwie
oso by, któ re by ły po szu ki wa ne przez
są dy w Trzeb ni cy i Mi li czu. Tra fi ły już
do wro cław skie go aresz tu.

24 lip ca mun du ro wi uda li się do miej -
sca za miesz ka nia jed ne go z po szu ki wa -
nych miesz kań ców Mi li cza. W trak cie
spraw dza nia je go per so na liów w po li cyj nej
ba zie da nych po twier dzi ło się, że 28-let ni
męż czy zna jest po szu ki wa ny przez Sąd Re -
jo no wy w Trzeb ni cy ce lem do pro wa dze nia
do naj bliż sze go aresz tu śled cze go.
W związ ku z po wyż szym za trzy ma no go

i prze wie zio no do Ko men dy Po wia to wej
Po li cji w Mi li czu.

Go dzi nę póź niej do ko men dy przy -
szła part ner ka za trzy ma ne go, chcąc prze -
ka zać mu kil ka rze czy oso bi stych. Oka za ło
się jed nak, że i ona by ła oso bą po szu ki wa -
ną – przez Sąd Re jo no wy w Mi li czu. Po li -
cjan ci za trzy ma li więc 32-let nią ko bie tę
w po li cyj nym aresz cie. Od kon ku ben ta
dzie li ła ją gru ba ścia na ce li.

Na za jutrz 28-lat ka i 32-lat kę prze wie -
zio no do Aresz tu Śled cze go we Wro cła -
wiu, gdzie od bę dą za są dzo ne im ka ry
po zba wie nia wol no ści. (AN KA)

Z POLICJI

Dwoje poszukiwanych
trafiło do aresztuGmi na Kro śni ce po zy ska ła z Fun du szu Spra -

wie dli wo ści 199 757,33 zło tych na za kup wy -
po sa że nia do no we go po jaz du stra żac kie go
Ochot ni czej Stra ży Po żar nej w Bu ko wi cach.

Jak in for mu ją wła dze gmi ny Kro śni ce, je śli wszyst -
ko pój dzie do brze, to jesz cze w tym ro ku jed nost ka
OSP Bu ko wi ce zy ska no wy śred ni sa mo chód wraz
z wy po sa że niem.

Po nad to gmi na skła da wnio sek o do fi nan so wa nie
na bu do wę Gmin ne go Cen trum Ra tow nic twa w Bu -
ko wi cach – no wej re mi zy. Je że li uda się po zy skać te
środ ki, jed nost ka OSP w tej miej sco wo ści ma szan se
na no wą re mi zę stra żac ką! (AN KA)

OSP BUKOWICE

Zakupią wyposażenie do samochodu strażackiego

25 lip ca 35-let ni miesz ka niec Kro śnic
skra dzio nym sa mo cho dem wje chał
do osu szo ne go sta wu, po czym pró bo -
wał ukraść ko lej ny po jazd. Zo stał za -
trzy ma ny przez po li cję. Miał w or ga ni -
zmie po nad 1,5 pro mi la al ko ho lu.

Te go dnia funk cjo na riu sze zo sta li po -
wia do mie ni, że w miej sco wo ści Po gó rzy no
ktoś wje chał sa mo cho dem do osu szo ne go
sta wu. Gdy mun du ro wi do tar li na miej sce,
fak tycz nie znaj do wał się tam sa mo chód
oso bo wy mar ki Au di, ale ni ko go w nim nie
by ło. Po chwi li oka za ło się, iż na te re nie jed -
nej z oko licz nych po se sji bu sem mar ki Ci -
tro en jeź dzi ja kiś ob cy męż czy zna,
pró bu jąc wy do stać się po za ogro dze nie.
W tym cza sie zdą żył uszko dzić be to no wy
płot, bra mę wjaz do wą i in ny, za par ko wa ny
tam, sa mo chód do staw czy. W koń cu męż -
czy zna po rzu cił po jazd i pró bo wał się od -
da lić, ale zo stał w po rę za trzy ma ny przez
funk cjo na riu szy. 

Za trzy ma nym oka zał się do brze zna -
ny mi lic kim po li cjan tom, już wcze śniej ka -
ra ny, 35-let ni miesz ka niec gmi ny
Kro śni ce. Był nie trzeź wy – w je go or ga ni -
zmie stwier dzo no po nad 1,5 pro mi la al ko -
ho lu. Do cza su wy ja śnie nia oko licz no ści
spra wy zo stał osa dzo ny w po li cyj nym
aresz cie.

Jak usta lo no, 35-la tek ukradł sa mo -
chód mar ki Au di w tej sa mej wio sce,
w któ rej miesz ka. Miał uła twio ne za da nie,
bo klu czy ki znaj do wa ły się w sta cyj ce po -
jaz du. Męż czy zna od je chał skra dzio nym

sa mo cho dem w stro nę Po gó rzy na, po dro -
dze stra cił pa no wa nie nad po jaz dem,
w efek cie cze go wje chał do osu szo ne go sta -
wu. Na stęp nie wsiadł za kie row ni cę bu sa,
któ ry stał na po bli skiej po se sji. 35-la tek nie
po sia dał pra wa jaz dy, a wcze śniej już był
no to wa ny m. in. za kra dzież sa mo cho du.

Trwa po stę po wa nie ma ją ce na ce lu
wy ja śnie nie wszel kich oko licz no ści tej
spra wy. O lo sie spraw cy tych prze stępstw
za de cy du je pro ku ra tor, któ ry po dej mie
dal sze de cy zje pro ce so we wo bec za trzy ma -
ne go. (AN KA)

Z POLICJI

Konsekwencje będą poważne

Trzy oso by zo sta ły ran ne w wy pad ku,
do ja kie go do szło 18 lip ca na skrzy -
żo wa niu alei Nie pod le gło ści z ul.
Grzy bo wą w Mi li czu. Od nie daw na
w tym miej scu obo wią zu je no wa or -
ga ni za cja ru chu.

Ze wstęp nych usta leń po li cji wy ni ka,
iż ja dą cy ul. Grzy bo wą w stro nę szpi ta -
la 40-let ni miesz ka niec Ra wi cza, kie ru jąc

sa mo cho dem mar ki Re nault Kan goo, nie
za sto so wał się do obo wią zu ją ce go w tym
miej scu ozna ko wa nia dróg i wje chał
na skrzy żo wa nie, wy mu sza jąc pierw szeń -
stwo prze jaz du na po jeź dzie mar ki Volks -
wa gen Pas sat, któ rym je chał 25-let ni
miesz ka niec gmi ny Mi licz wraz z 55-let -
nim pa sa że rem. 

Na sku tek zde rze nia tych sa mo cho -
dów trzy oso by zo sta ły ran ne. Prze wie zio -

no je do mi lic kie go szpi ta la. Dwie z nich
jesz cze te go sa me go dnia opu ści ły pla ców -
kę me dycz ną, a na dal szym le cze niu po zo -
sta ła je dy nie 67-let nia pa sa żer ka au ta
Re nault.

Po li cjan ci usta li li, że obaj kie row cy by -
li trzeź wi i mie li wy ma ga ne upraw nie nia
do pro wa dze nia po jaz dów me cha nicz -
nych. Trwa po stę po wa nie ma ją ce na ce lu
wy ja śnie nie oko licz no ści te go wy pad ku.

– Ape lu je my do wszyst kich uczest ni -
ków ru chu dro go we go o za cho wa nie szcze -
gól nej ostroż no ści na no wym
skrzy żo wa niu alei Nie pod le gło ści i uli cy
Grzy bo wej w Mi li czu. Przy po mi na my, że
ul. Grzy bo wa jest od nie daw na uli cą pod -
po rząd ko wa ną i ja dą cy nią kie row cy ma ją
obo wią zek ustę po wać pierw szeń stwa po -
jaz dom po ru sza ją cym się al. Nie pod le gło -
ści. Pa mię taj my, aby sto so wać się
do no we go ozna ko wa nia w tym miej scu
i ab so lut nie nie jeź dzić ul. Grzy bo wą
na pa mięć, bo mo że to do pro wa dzić
do nie bez piecz nych sy tu acji na dro -
dze! – za ko mu ni ko wał pod insp. Sła wo mir
Wa leń ski, ofi cer pra so wy KPP w Mi li czu.

(AN KA)

WYPADEK

Zderzenie na skrzyżowaniu
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Na bieżąco 5

55-let ni miesz ka niec jed nej z wio sek
w oko li cach Milicza to ko lej ny po szu ki wa -
ny, któ re go za trzy ma li po li cjan ci. Męż czy -
zna zo stał już prze wie zio ny do wro cław -
skie go aresz tu.

Do za trzy ma nia 55-lat ka do szło 27 lip ca. Wo -

bec męż czy zny Sąd Re jo no wy w Mi li czu wy dał na -

kaz za trzy ma nia i nie zwłocz ne go do pro wa dze nia

do naj bliż sze go aresz tu śled cze go.

Po no cy spę dzo nej w ce li po li cyj ne go aresz tu

za trzy ma ny 55-la tek, zgod nie z są do wym na ka zem,

zo stał prze wie zio ny przez po li cjan tów do Aresz tu

Śled cze go we Wro cła wiu. (AN KA)

Z POLICJI

Zatrzymali poszukiwanego 55-latka

W lip cu w sie dzi bie Sej mu RP od by ła się pod ko mi sja
po świę co na kom plek so we mu wspar ciu, edu ka cji i re -
ha bi li ta cji osób nie peł no spraw nych, na przy kła dzie Mi -
lic kie go Sto wa rzy sze nia Przy ja ciół Dzie ci i Osób Nie peł -
no spraw nych. W tym wy jąt ko wym wy da rze niu wzię li
udział przed sta wi cie le MSP DiON, któ rzy na co dzień
dzia ła ją na rzecz osób z nie peł no spraw no ścia mi. 

W mi lic kiej gru pie zna la zły się Ali cja Szat kow ska – pre zes
sto wa rzy sze nia, Ire na Kuc -Sier piń ska – kie row nik Śro do wi sko -
we go Do mu Sa mo po mo cy, Agniesz ka Szat kow ska -Pa te rek – dy -
rek tor Ośrod ka Wcze snej In ter wen cji, Mał go rza ta
Bier nac ka – ko or dy na tor ka Mi lic kie go Cen trum Wspar cia Ca -
pi tol. Re pre zen tant ki MSP DiON mia ły oka zję opo wie dzieć, jak

waż na jest pra ca sto wa rzy sze nia na rzecz osób z nie peł no spraw -
no ścia mi.

Uczest ni cy spo tka nia obej rze li film pod su mo wu ją cy 30 lat
dzia łal no ści MSP DiON. To by ła do sko na ła oka zja, aby po ka zać
wie lo let nie za an ga żo wa nie, trud i od da nie w nie sie niu po mo -
cy i wspar cia dzie ciom oraz oso bom z nie peł no spraw no ścia mi.

– Spo tka nie w Sej mie RP by ło dla nas szan są na zwró ce nie
uwa gi na po trze by i wy zwa nia, przed któ ry mi sto ją oso by z nie -
peł no spraw no ścia mi, oraz na uka za nie istot no ści kom plek so we -
go wspar cia, od po wied niej edu ka cji i re ha bi li ta cji. Wspól nie
pod ję li śmy się waż nej roz mo wy na te mat roz wią zań, któ re mo -
gą jesz cze bar dziej po pra wić ja kość ży cia osób z nie peł no spraw -
no ścia mi w na szym spo łe czeń stwie – pod su mo wu je wi zy tę
w sej mie mi lic kie sto wa rzy sze nie. OPRAC. (AN KA)

MSPDiON

Wyjątkowa wizyta w sejmie

W Ka wiar ni Spół dziel ni So cjal nej
„Po za Ho ry zont” od by ła się pre zen ta -
cja sa mo cho du bio rą ce go udział
w do fi nan so wa niach PFRON. Spe -
cja li sta ds. sprze da ży omó wił atu ty
sa mo cho du Volks wa gen Cad dy, do -
sto so wa ne go spe cjal nie do po trzeb
osób z nie peł no spraw no ścia mi. 

Na spo tka nie przy by li ro dzi ce oraz
opie ku no wie osób z nie peł no spraw no ścia -
mi, dla któ rych co dzien ne wy zwa nia
i ogra ni cze nia są nie od łącz nym ele men -
tem ży cia. Mie li więc oka zję bli żej za po -
znać się z wy jąt ko wym po jaz dem i je go
spe cjal nym wy po sa że niem. Przed sta wi ciel
fir my Volks wa gen nie tyl ko za pre zen to wał
po jazd, ale też wska zał, w ja ki spo sób wó -
zek in wa lidz ki mo że być bez piecz nie za -
mon to wa ny, za pew nia jąc peł ną wy go dę
i kom fort użyt ko wa nia.

Przy oka zji omó wio no pro gram
PFRON – „Sa mo dziel ność, Ak tyw ność,
Mo bil ność”. Ze bra ni do wie dzie li się, ja kie
są kry te ria uzy ska nia do fi nan so wa nia oraz

ja kie do ku men ty są nie zbęd ne do zło że -
nia wnio sku. Pro gram ten, wspie ra ją cy
mo bil ność osób z nie peł no spraw no ścia mi,
sta no wi re al ną szan sę na po pra wę ja ko ści
ich ży cia.

– Dla wszyst kich, któ rzy są za in te re -
so wa ni sko rzy sta niem z pro gra mu, ma my
waż ną in for ma cję – moż li wość zło że nia
wnio sku o do fi nan so wa nie roz pocz nie się
już 1 sierp nia o go dzi nie 10.00. Przy po mi -
na my, że skła da nie wnio sków od by wa się
wy łącz nie w for mie elek tro nicz nej w Sys -
te mie Ob słu gi Wspar cia (SOW) na stro nie
https://sow. pfron. org. pl przez te le tran -
smi sję da nych lub w od dzia le PFRON z po -
mo cą pra cow ni ka Fun du szu. Aby zło żyć
wnio sek, trze ba po sia dać kwa li fi ko wa ny
pod pis lub pro fil za ufa ny oraz mieć za ło -
żo ne wcze śniej kon to na plat for mie SOW.
Wie rzy my, że dzię ki te mu spo tka niu wie -
le osób bę dzie mia ło szan sę na po pra wę
swo jej mo bil no ści i więk szą nie za leż -
ność – czy ta my w ko mu ni ka cie Mi lic kie -
go Sto wa rzy sze nia Przy ja ciół Dzie ci i Osób
Nie peł no spraw nych. OPR CA. (AN KA)

MSPDiON

Wspieranie mobilności osób
z niepełnosprawnościami 
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CIESZKÓW

Przebudowano trzy ulice

W trak cie se sji Ra dy Miej skiej w Mi li czu jed no gło śnie zde cy do wa -
no o udzie le niu po mo cy fi nan so wej po wia to wi mi lic kie mu w wy -
so ko ści 1 mln zł z prze zna cze niem na mo der ni za cję dro gi po wia -
to wej nr 1401D, pro wa dzą cej z Su ło wa do Ru dy Su łow skiej. 

Sza cu je się, że koszt in we sty cji wy nie sie ok. 5 mln zł. Oprócz gmi ny Mi -
licz mo der ni za cję do fi nan su ją Urząd Mar szał kow ski Wo je wódz twa Dol no -
ślą skie go oraz pry wat ny pod miot – fir ma Tar czyń ski S.A. 

Jak in for mu ją wła dze gmi ny Mi licz, dro ga z Su ło wa do Ru dy Su łow -
skiej ma ogrom ne zna cze nie za rów no tu ry stycz ne, jak i go spo dar cze. W tej
oko li cy znaj du je się kom pleks na le żą cy do Sta wów Mi lic kich, obej mu ją cy
ta kie obiek ty jak ho tel Na tu rum, go spo da 8 Ryb, Cen trum Edu ka cyj no -Tu -
ry stycz ne czy ło wi sko węd kar skie. (FE NIX)

Z SESJI

Są pieniądze na remont drogi

SULIRADZICE

Festyn na otwarcie świetlicy

Do bie gła koń ca prze bu do wa
trzech ulic w Ciesz ko wie – Mo -
re lo wej, Wi śnio wej i Ogro do wej.
Koszt in we sty cji wy niósł 2,1
mln zł.

W ra mach za da nia na tych dro -
gach wy ko na no na wierzch nię z be to -
nu as fal to we go. Po nad to zro bio no
chod nik i zjaz dy z kost ki be to no wej.

Przy po mnij my, że umo wa z wy ko -
naw cą in we sty cji pod pi sa na zo sta ła
w czerw cu ubie głe go ro ku. Przed się -
wzię cie zre ali zo wa no w ra mach Rzą -
do we go Fun du szu Pol ski Ład: Pro gram
In we sty cji Stra te gicz nych. 

(AN KA)
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W Su li ra dzi cach (gmi na Kro śni ce)
od był się fe styn ro dzin ny! Jed nym
z głów nych punk tów pro gra mu by -
ło uro czy ste otwar cie wy re mon to -
wa nej świe tli cy. 

Or ga ni za to rzy przy go to wa li wie -
le atrak cji dla młod szych i star szych.
By ły kon kur sy, gry i roz ma ite za ba wy.
Dzie ci ba wi ły się przy ko lo ro wych sto -
iskach, a ro dzi ce mie li oka zję spę dzić
czas ra zem z naj bliż szy mi w ra do -
snym na stro ju. Wszy scy świet nie się
ba wi li. A miesz kań cy tej miej sco wo -
ści mo gą się cie szyć z wy re mon to wa -
nej świe tli cy. 

(AN KA)F
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Ba rycz Su łów do pię ła ko lej ny trans -
fer. Na szą dru ży nę wzmoc nił 21-let ni
Ja kub Gil.

Ja kub Gil przy był do Ba ry czy ze Ślę zy
Wro cław. Jest wy cho wan kiem WKS Śląsk
Wro cław, a spo ro cza su spę dził rów nież
w Fo ot ball Aca de my Lech Po znań. Po tem
prze niósł się do III -li go wej Ślę zy Wro cław.
Swo ją do brą po sta wą za pra co wał na trans -
fer do I -li go wej Pusz czy Nie po ło mi ce, któ -
ra w tym se zo nie wy stę pu je już
w Eks tra kla sie.  21-let ni za wod nik to dy -
na micz ny skrzy dło wy, któ ry mo że stać się

si łą na pę do wą ze spo łu z Su ło wa. Na po zio -
mie III li gi za grał w 64 me czach. Po nad to
za de biu to wał w I li dze w bar wach Pusz czy. 

Ba rycz pod pi sa ła z J. Gi lem dwu let ni
kon trak tem z opcją prze dłu że nia o rok. 

(AN KA)

PIŁKA NOŻNA

Kolejne wzmocnienie biało-pomarańczowych

Re pre zen tan ci Black Aqua Kro śnic -
ka Przy stań uczest ni czy li w XI Mi -
strzo stwach Pol ski w Pły wa niu Dłu -
go dy stan so wym na Wo dach Otwar -
tych – Dą bro wa Gór ni cza Po go ria III.
Na si pły wa cy ry wa li zo wa li w szta fe -
cie oraz in dy wi du al nie. Na po dium
sta nę ła Iga Ma ślej.

Po raz pierw szy w hi sto rii klu bu kro -
śni cza nie wy star to wa li w szta fe cie na wo -
dach otwar tych 3 x 1250 me trów. Mar cin
Ma ry jow ski, Iga Ma ślej i Ma te usz Twa róg
upla so wa li się na 14. miej scu w gro nie 31
ekip. Nasz te am był je dy ny z wo je wódz twa
dol no ślą skie go.  Na stęp ne go dnia z dy stan -
sem 5000 me trów zmie rzy li się Ma te usz
Twa róg oraz Mar cin Ma ry jow ski i ukoń -
czy li zma ga nia na – od po wied nio – ósmej
i dzie wią tej lo ka cie. Z ko lei Iga Ma ślej wy -
wal czy ła me dal na dy stan sie 1000 me -
trów. Za wod nicz ka kro śnic kie go klu bu
za ję ła trze cią po zy cję. (AN KA)

PŁYWANIE

Tym razem na długich dystansach

F
O

T
. 
B

la
c
k
 A

q
u
a


